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EL DEPARTAMENTO CUENTA
INFORMACION CONFIABLE C/’:gADCE'I':::;g:CCTgECDOEYLA CON DIAGNOSTICO Y DIRECCION DE
PARA EL DISENO DE A CARACTERIZACION DE LA SEGURIDAD Y
13 1223 9 SUBPROGRAMAS POLITICAS PUBLICAS QUE Slz%ﬁ‘%sﬁﬁgiiﬁiﬂgﬁz Y 1,00 INCREMENTO 100,00 SITUACION DE SEGURIDAD Y 0,00 0,00 0,00 CONVIVENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300.000.000
MEJOREN LA SEGURIDAD MUNICIPIOS CONVIVENCIA EN SUS 46 CIUDADANA
. MUNICIPIOS.
ESPACIOS LUDICOS, DIRECCION DE
DEPORTIVOS Y NO DE ALIANZAS PUBLICO 5 ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS SEGURIDAD Y
13 1224 9 SUBPROGRAMAS CULTURALES PARA PRIVADAS REALIZADAS. 5,00 INCREMENTO 100,00 REALIZADAS. 0,00 1,00 20,00 CONVIVENCIA 0,00 2,00 40,00 0,00 3 0,00
AFIANZAR LA CONVIVENCIA CIUDADANA
DIRECCION DE
GARANTIAS PARA EL
PLAN FORMULADO E PLAN FORMULADO E SEGURIDAD Y
13 1225 9 SUBPROGRAMAS Ediﬁ?ﬁg?iii%wos IMPLEMENTADO 1,00 INCREMENTO 100,00 IMPLEMENTADO 0,00 0,00 0,00 CONVIVENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00
CIUDADANA
Zg?:;;“;ggs%ﬁi;gi v NO DE MUNICIPIOS CUENTAN 5 MUNICIPIOS CUENTAN CON [élERCESg:gANDDYE
13 1226 9 SUBPROGRAMAS CON SISTEMAS DE VIDEOS Y 5,00 INCREMENTO 50,00 SISTEMAS DE VIDEOS Y 0,00 1,00 20,00 1,00 0,00 0,00 0,00 8 4.140.000.000
LOGISTICA PARA LA VIGILANCIA VIGILANCIA CONVIVENCIA
SEGURIDAD ) ) CIUDADANA
MODERNIZACION DE LOS NO. DE PROYECTOS DE NO. DE PROYECTOS DE DIRECCION DE
SISTEMAS DE VIGILANCIA Y | FORTALECIMIENTO LOGISTICO FORTALECIMIENTO LOGISTICO SEGURIDAD Y
13 1226 9 SUBPROGRAMAS LOGISTICA PARA LA FORMULADOS E 5,00 INCREMENTO 50,00 FORMULADOS E 0,00 1,00 20,00 CONVIVENCIA 1,00 0,00 0,00 0,00 3 5.038.711.186,00
SEGURIDAD IMPLEMENTADOS (CUATRIENIO) IMPLEMENTADOS (CUATRIENIO) CIUDADANA
oﬁ%ﬁrﬁéﬁggiégcslggﬁés CAPACITACION A DIRECCION DE
FORTALECIMIENTO DE LA ORGANIZACIONES SOCIALES SEGURIDAD Y
13 1231 9 SUBPROGRAMAS PARTICIPACION CIUDADANA Pfs_ﬁgﬁ)zﬂggﬁNéslaﬂDOsDiiA 2,00 MI 25,00 SOBRE MECANISMOS DE 0,00 1,00 50,00 CONVIVENCIA 1,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00
REALIZADAS PARTICIPACION CIUDADANA CIUDADANA
Oﬁ%:ﬁlgﬁg’gﬁlg:%gﬁd%gﬁf:s CAPACITACION A DIRECCION DE
FORTALECIMIENTO DE LA ORGANIZACIONES COMUNALES SEGURIDAD Y
13 1231 9 SUBPROGRAMAS PARTICIPACION CIUDADANA Dg;:[l)!gEng\(RSEELiUII\IEIDYO 10,00 MI 25,00 DE PRIMERO Y SEGUNDO 0,00 2,00 20,00 CONVIVENCIA 15,00 0,00 0,00 0,00 5 0,00
743/2002 REALIZADAS GRADO, SOBRE LA LEY 743/2002. CIUDADANA
NO DE ASESORIAS Y NO DE ASESORIAS Y
DIRECCION DE
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACITACIONES EN CAPACITACIONES EN SEGURIDAD Y
13 1231 9 SUBPROGRAMAS PARTICIPACION CIUDADANA PEDAGOGIA SOCIAL EN 10,00 MI 25,00 PEDAGOGIA SOCIAL EN 0,00 2,00 20,00 CONVIVENCIA 0,00 4,00 40,00 0,00 0 0,00
CULTURA CIUDADANA CULTURA CIUDADANA CIUDADANA
REALZIADAS REALZIADAS
NO. DE MUNICIPIOS APLICACION EN 20 MUNICIPIOS
IMPLEMENTANDO EL
PROTOCOLO Il DEL MINISTERIO DEL PROTOCOLO Il DEL
DEL INTERIOR EN RELACION MINISTERIO DEL INTERIOR EN DIRECCION DE
FORTALECIMIENTO DE LA - RELACION CON LA SEGURIDAD Y
13 1231 9 SUBPROGRAMAS PARTICIPACION CIUDADANA CON LA DESCENTRALIZACION 20,00 MI 25,00 DESCENTRALIZACION DE LAS 0,00 5,00 25,00 CONVIVENCIA 20,00 0,00 0,00 0,00 7 0,00
DE LAS FUNCIONES DE
FUNCIONES DE CONTROL Y CIUDADANA
CONTROL Y VIGILANCIA DE
ORGANISMOS COMUNALES DE VIGILANCIA DE ORGANISMOS
oy 20
1°Y 2° GRADO COMUNALES DE 1° Y 2° GRADO
N° DE SALAS DE CRISIS N° DE SALAS DE CRISIS
ADECUADA TECNICA Y ADECUADA TECNICA Y DIRECCION DE
ASISTENCIA TECNICA - LOGISTICAMENTE PARA EL LOGISTICAMENTE PARA EL SEGURIDAD Y
B 2224 9 SUBPROGRAMAS OPERATIVA MUNICIPAL MANEJO DE LAS OPERACIONES 1.00 INCREMENTO 33.00 MANEJO DE LAS OPERACIONES 0.00 By 0.00 CONVIVENCIA By By 0.00 0.00
Y EMERGENCIAS DEL Y EMERGENCIAS DEL CIUDADANA

DEPARTAMENTO.

DEPARTAMENTO.
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DIRECCION DE
ASISTENCIA TECNICA - N° DE ENTIDADES CON MEJOR N° DE ENTIDADES CON MEJOR SEGURIDAD Y
13 2224 9 SUBPROGRAMAS OPERATIVA MUNICIPAL LOGISTICA 100,00 INCREMENTO 34,00 LOGISTICA 0,00 0,00 0,00 CONVIVENCIA 1,00 0,00 0,00 0,00
CIUDADANA
N° DE CONVENIOS N° DE CONVENIOS
ADMINISTRATIVOS PARA ADMINISTRATIVOS PARA DIRECCION DE
ASISTENCIA TECNICA - DESARROLLAR PROYECTOS DE| DESARROLLAR PROYECTOS DE SEGURIDAD Y
13 2224 9 SUBPROGRAMAS OPERATIVA MUNICIPAL MITIGACION, OBRAS DE 1,00 INCREMENTO 33,00 MITIGACION, OBRAS DE 0,00 0,00 0,00 CONVIVENCIA 0,00 1,00 100,00 1,00
EMERGENCIAS, SANEAMIENTO EMERGENCIAS, SANEAMIENTO CIUDADANA
BASICO, SUMINISTRO DE BASICO, SUMINISTRO DE
MAQUINARIA Y COMBUSTIBLE. MAQUINARIA Y COMBUSTIBLE.
FORTALECIMIENTO DE LA
PARTICIPACION CIUDADANA N° DE MUNICIPIOS N° DE MUNICIPIOS ZESSE:SEDDE
13 5121 9 SUBPROGRAMAS Y LAS EXPRESIONES DESCENTRALIZADOS 20,00 INCREMENTO 25,00 DESCENTRALIZADOS 0,00 10,00 50,00 CONVIVENCIA 20,00 0,00 0,00 0,00 7,00 0,00
ASOCIATIVAS DE LA CIUDADANA
COMUNIDAD
FORTALECIMIENTO Y DIRECCION DE
DESARROLLO DE LA N° DE SISTEMAS DE N° DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y
B 5122 9 SUBPROGRAMAS GOBERNABILIDAD INFORMACION IMPLEMENTADO. 1.00 INCREMENTO 10,00 INFORMACION IMPLEMENTADO. 0.00 By 0.00 CONVIVENCIA By By 0.00 0.00
MUNICIPAL CIUDADANA
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IndicadorProductos

RP2013

SGP2013

CN2013

CD2013

SGR2013

Credito2013

Otros2013

AjusteValorM
eta2014

AjustePonde
racionMeta2
014

AjusteValorM
eta2015

AjustePonde
racionMeta2
015

AjusteTotalRe
cursos2014

AjusteRP2014

AjusteSGP20
14

AjusteCN201
4

AjusteCD201
4

AjusteSGR20
14

AjusteCredit
02014

AjusteOtros2
014

AjusteTotalR
ecursos2015

AjusteRP201
5

AjusteSGP20
15

EL DEPARTAMENTO CUENTA
CON DIAGNOSTICO Y
CARACTERIZACION DE LA
SITUACION DE SEGURIDAD Y
CONVIVENCIA EN SUS 46
MUNICIPIOS.

300.000.000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25

1,00

25,00

353.000.000

353.000.000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

350.000.000

350.000.000

0,00

5 ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS
REALIZADAS.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2,00

40,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PLAN FORMULADO E
IMPLEMENTADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 MUNICIPIOS CUENTAN CON
SISTEMAS DE VIDEOS Y
VIGILANCIA.

540.000.000

0,00

0,00

0,00

3.600.000.000

0,00

0,00

2,00

100,00

0,00

0,00

700.000.000

700.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

NO. DE PROYECTOS DE
FORTALECIMIENTO LOGISTICO
FORMULADOS E
IMPLEMENTADOS (CUATRIENIO)

2.438.711.186

0,00

0,00

0,00

2.600.000.000

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

4.649.000.000

4.649.000.000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CAPACITACION A
ORGANIZACIONES SOCIALES
SOBRE MECANISMOS DE
PARTICIPACION CIUDADANA

CAPACITACION A
ORGANIZACIONES COMUNALES
DE PRIMERO Y SEGUNDO

GRADO, SOBRE LA LEY 743/2002.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3,00

30,00

2,00

20,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

NO DE ASESORIAS Y
CAPACITACIONES EN
PEDAGOGIA SOCIAL EN
CULTURA CIUDADANA
REALZIADAS

10,00

100,00

APLICACION EN 20 MUNICIPIOS
DEL PROTOCOLO Il DEL
MINISTERIO DEL INTERIOR EN
RELACION CON LA
DESCENTRALIZACION DE LAS
FUNCIONES DE CONTROL Y
VIGILANCIA DE ORGANISMOS
COMUNALES DE 1° Y 2° GRADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,00

25,00

5,00

25,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

N° DE SALAS DE CRISIS
ADECUADA TECNICA Y
LOGISTICAMENTE PARA EL
MANEJO DE LAS OPERACIONES
Y EMERGENCIAS DEL
DEPARTAMENTO.
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AjusteRP2014

AjusteSGP20
14

AjusteCN201
4

AjusteCD201
4

AjusteSGR20
14

AjusteCredit
02014

AjusteOtros2
014

AjusteTotalR
ecursos2015

AjusteRP201
5

AjusteSGP20
15

N° DE ENTIDADES CON MEJOR
LOGISTICA

N° DE CONVENIOS
ADMINISTRATIVOS PARA
DESARROLLAR PROYECTOS DE
MITIGACION, OBRAS DE
EMERGENCIAS, SANEAMIENTO
BASICO, SUMINISTRO DE
MAQUINARIA' Y COMBUSTIBLE.

N° DE MUNICIPIOS
DESCENTRALIZADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,00

25,00

5,00

25,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

N° DE SISTEMAS DE
INFORMACION IMPLEMENTADO.
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FECHA DE

IndicadorProductos QiLstsCNZOLIAIUE DO AIust e SER20) |[A1ust e e | Siust oot =2 PROYECTO 2014 OBJETIVOS 2014 AcTivipapes | "NPICADORES DE RESPONSABLE | TERMINACION DE| RUBRO PRESUPUESTAL FUENTE MONTO TOTAL OBSEVACIONES
5 5 15 02015 015 GESTION
LA ACTIVIDAD
EL DEPARTAMENTO CUENTA
CON DIAGNOSTICO Y IMPLEMENTACION DEL CENTRO DIRECCION DE CONTRIBUCION CONTRIBUCION ESTA META HAY QUE
CARACTERIZACION DE LA DE OBSERVACION E 31 de Diciembre [ ESPECIAL - FODON DE | ESPECIAL - FODON REFORMULARLA SON UN
SITUACION DE SEGURIDAD Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 INVESTIGACION ~ SOCIAL  DE igﬁb@gﬁg; de 2014 SEGURIDAD DE SEGURIDAD 353.000.000,00 853.000.000.00] A GNOSTICO POR ANO ; EN TOTAL
CONVIVENCIA EN SUS 46 BOLIVAR DEPARTAMENTAL | DEPARTAMENTAL 4
MUNICIPIOS.
5 ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS
REALIZADAS. 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
ESTE PLAN SE REALIZO EN LA
PL&%ES&E;#:SS E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 VIEGNCIA 2012 Y NO SE HABIA
REPORTADO
ADQUIRIR UN SISTEMA
5 MUNICIPIOS CUENTAN CON SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA ggX'fOESAﬂiEﬁggé Node camaras | DIRECCIONDE |0 e ESCSEN;/TLB»U%ODEN LA META SE DEBE REFORMULAR
SISTEMAS DE VIDEOS Y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PARA NORTE Y SUR DE SEGURIDAD Y 700.000.000 700.000.000|  EN TOTAL SE VA A HACER 11
VIGILANCIA BOLIVAR SEGURIDAD PARA UN Instaladas CONVIVENCIA de 2014 DE SEGURIDAD SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA
: MUNICIPIO DEL SUR Y DEPARTAMENTAL
NORTE DE BOLIVAR
NO. DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE DIRECCION DE CONTRIBUCION
FORTALECIMIENTO LOGISTICO INFRAESTRUCTURA; 31 de noviembre ESPECIAL - FODON SON TRES PROYECTOS A
FORMULADOS E 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DOTACION LOGISTICA; igﬁb@gﬁg; de 2014 DE SEGURIDAD 4.649.000.000 4.649.000.000 FORMULAR
IMPLEMENTADOS (CUATRIENIO) PROMOCION CONVIVENCIA DEPARTAMENTAL
CAPACITACION A SE REALIZO REUNION DE
ORGANIZACIONES SOCIALES CAPACITACION EN RENDICION DE
SOBRE MECANISMOS DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 CUENTAS DONDE PARTICIPO LA
PARTICIPACION CIUDADANA COMUNIDAD
CAPACITACION A
ORGANIZACIONES COMUNALES
OE PRIMERD ¥ SEGUNDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NO SE FORMULA PROYECTO
GRADO, SOBRE LA LEY 743/2002.
NO DE ASESORIAS Y
CAPACITACIONES EN ESTA META SE DEBE ELIMINAR
PEDAGOGIA SOCIAL EN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 POR ESTAR INCLUIDA EN LA DE
CULTURA CIUDADANA PARTICIPACION CIUDADANA
REALZIADAS
APLICACION EN 20 MUNICIPIOS
DEL PROTOCOLO Il DEL NO SE FORMULA PROYECTO , SE
MINISTERIO DEL INTERIOR EN
R AN CON LA SUGIERE MODIFICAR LA META
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PARA QUE SEAN IMPLEMENTADO

DESCENTRALIZACION DE LAS
FUNCIONES DE CONTROL Y
VIGILANCIA DE ORGANISMOS
COMUNALES DE 1° Y 2° GRADO

EL PROTOCOLO EN LOS 45
MUNICIPIOS

N° DE SALAS DE CRISIS
ADECUADA TECNICA Y
LOGISTICAMENTE PARA EL
MANEJO DE LAS OPERACIONES
Y EMERGENCIAS DEL
DEPARTAMENTO.

ESTA META ES REPONSABILIDAD
DE ERIK PINA
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IndicadorProductos QiLstsCNZOLIAIUE DO AIust e SER20) |[A1ust e e | Siust oot =2 PROYECTO 2014 OBJETIVOS 2014 AcTivipapes | "NPICADORES DE RESPONSABLE | TERMINACION DE| RUBRO PRESUPUESTAL FUENTE MONTO TOTAL OBSEVACIONES
5 5 15 02015 015 GESTION
LA ACTIVIDAD
N° DE ENTIDADES CON MEJOR ESTA META ES REPONSABILIDAD
LOGISTICA DE ERIK PINA
N° DE CONVENIOS
ADMINISTRATIVOS PARA
DESARROLLAR PROYECTOS DE ESTA META ES REPONSABILIDAD
MITIGACION, OBRAS DE DE BRI PR
EMERGENCIAS, SANEAMIENTO
BASICO, SUMINISTRO DE
MAQUINARIA Y COMBUSTIBLE.
ELIMINAR ESTA META ESTA
N° DE MUNICIPIOS 000 000 000 000 000 DUPLICADA ES LO MISMO QUE LA

DESCENTRALIZADOS

META DE APLICAR PROTOCOLO II
DEL MINISTERIO

N° DE SISTEMAS DE
INFORMACION IMPLEMENTADO.

ESTA META ES REPONSABILIDAD
DE ERIK PINA
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